Inhalt

Lob der alten Winkel

undGassen . . .. .. ... 9
Das Petersbergl . . . . . .. 14
Das Miinchenlied . . . . . . 18
DerAlteHof ... ... .. 18
Der Affenturm . . .. . .. 22
Das HeiliggeistgaBBl . . . . . 24
Der Frauenplatz . . . . . . . 28
Miinchner Marienlied

vonl6le . . . . .. ... .. 35
Altheimer Eck und

Hackengasse . ... .. .. 36
Ermahnung . ... ... .. 41
Beim SendlingerTor . . .. 41
Sankt-Jakobs-Platz . . . . . 44
Das Ignaz-Giinther-Haus . . 48
DasIsartor . ... ... .. 48
Hinter dem NeuhauserTor . 51
Platzl ... ......... 53
Pfistergasse . . . ... . .. 57
Die Burggasse . . . . . . .. 58

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/948246758

Salvatorplatz

Das eben ist der Fluch
der bosen Tat

........

Die Herzogspitalgasse . . .
Damenstiftgasse am Kreuz
Stadt ohne Landschaft

Grottenhof und
Brunnenhof

.........

Kaiserhof . . ... . . «. .
Der Schrannenplaﬁz"\i{(i-;q_im_;
Marienplatz '

.........

Innen und au3en

Hinter der
Dreifaltigkeitskirche
Die Prannergasse . . . . . .

Das Driickebergergafll

Sankt Stephan und
Siidfriedhof

Kéniglicher Marstall

.........

Odeonsplatz . . . . . .. ..

»Von feinstem Perlmutt
schimmernde Muschel« . . .

64
65
67
69

70
73

75
79

79
81
82

85
86
88

92

Wittelsbacherplatz . . . . . 96
Der Girtnerplatz, ein Geschenk
des Mérchenkonigs . . . . . 99
Vom Widerstand gegen

dieZeit . ... ... .... 100
Am Sankt-Anna-Platz . . . . . 103
Rund um den Mariahilfplatz . 104
Der Stolz von der Au 108
Zwischen Nockherberg

und Ostfriedhof . . . . . . .. 111
Der Salvator . . . ... ... 115
»Franzosenviertel« . . . . . . 115
Am Prinzregentenplatz . . . . 117
Sankt-Johannis-Platz . . . . . 118
AnderKreppe .. ... ... 122
Schwabing . . . . ... ... 126
Beiderseits des

Mariannenplatzes . . . . . . 132
Das alte Luitpold . . . . . . 135
Die Winkel sind ausgeschritten,

die Gassen abgegangen . . . 139

E H
digitalisiert durch PBII ¥ |.E


http://d-nb.info/948246758

