

Inhalt

Lob der alten Winkel und Gassen	9	Salvatorplatz	62	Wittelsbacherplatz	96
Das Petersbergl	14	Das eben ist der Fluch der bösen Tat	64	Der Gärtnerplatz, ein Geschenk des Märchenkönigs	99
Das Münchenlied	18	Die Herzogspitalgasse	65	Vom Widerstand gegen die Zeit	100
Der Alte Hof	18	Damenstiftgasse am Kreuz	67	Am Sankt-Anna-Platz	103
Der Affenturm	22	Stadt ohne Landschaft	69	Rund um den Mariahilfplatz .	104
Das Heiliggeistgaßl	24	Grottenhof und Brunnenhof	70	Der Stolz von der Au	108
Der Frauenplatz	28	Kaiserhof	73	Zwischen Nockherberg und Ostfriedhof	111
Münchner Marienlied von 1616	35	Der Schrannenplatz wird zum Marienplatz	75	Der Salvator	115
Altheimer Eck und Hackengasse	36	Innen und außen	79	»Franzosenviertel«	115
Ermahnung	41	Hinter der Dreifaltigkeitskirche	79	Am Prinzregentenplatz	117
Beim Sendlinger Tor	41	Die Prannergasse	81	Sankt-Johannis-Platz	118
Sankt-Jakobs-Platz	44	Das Drückebergergaßl	82	An der Kreppe	122
Das Ignaz-Günther-Haus	48	Sankt Stephan und Südfriedhof	85	Schwabing	126
Das Isartor	48	Königlicher Marstall	86	Beiderseits des Mariannenplatzes	132
Hinter dem Neuhauser Tor	51	Odeonsplatz	88	Das alte Luitpold	135
Platzl	53	»Von feinstem Perlmutt schimmernde Muschel«	92	Die Winkel sind ausgeschritten, die Gassen abgegangen	139
Pfistergasse	57				
Die Burggasse	58				